
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

 e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it  

www.ictombologalliera.edu.it 

cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 

 

 

N. prot. e data (vedi segnatura) 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarichi per la realizzazione di percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità (c.d. Piano estate). 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sotto 

azione ESO4.6. A4.A, interventi di cui ai Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 

aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 - Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 

84533 del 27 maggio 2025. 

 

TITOLO: Ciak si gira…a scuola con creatività! 

Codice progetto: ESO4.6. A4.A-FSEPNVE- 2025-419 

CUP: H94D25001050007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 81652 del 23/05/2025 per lo svolgimento di Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6. 

A4.A, interventi di cui ai Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 

22 maggio 2025, n. 96 ““Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” 

temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Tombolo e Galliera Veneta n. 19743 del 

30/06/2025; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - con la quale si autorizzava il progetto per un 

importo pari a 79884,00 euro; 

VISTO il PN 2021/2027; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

europei; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. 120091 del 09/07/2025; 

VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità prot. n. 12032 del 02/10/2025; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 12084 del 03/10/2025; 

VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto n. prot. 12649 del 

15/10/2025; 

VISTA la necessità di individuare figure interne quali docenti ESPERTI E TUTOR per la realizzazione dei 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013716 - 04/11/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it


moduli formativi autorizzati del Progetto dal titolo Ciak si gira…. a scuola con creatività; 

VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico di avvio della procedura di selezione interna prot. n. 

12654 del 15/10/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 12765 del 16/10/2025 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 12.00 

del 23/10/2025 è scaduto; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute n. prot. 13234 del 25/10/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria prot. n. 13242 del 25/10/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria definitiva prot. n. 13710 del 04/11/2025; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

Vengono affidati i seguenti incarichi per la realizzazione dei percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità come di seguito indicato: 

 

MODULO “LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO”: 

 

CANDIDATO ESPERTO N. ORE 

LONGANO LAURA 30 

 

CANDIDATO TUTOR N. ORE 

ZUANETTI ANDREA 30 

 

MODULO “PALESTRA DI EDUCAZIONE LINGUISTICA”: 

 

CANDIDATO ESPERTO N. ORE 

PEGORIN CLAUDIA 30 

 

CANDIDATO TUTOR N. ORE 

GALAZZI CINZIA 30 

 

MODULO “TOMBOLO: LUCI, CAMERA, AZIONE!: 

 

CANDIDATO ESPERTO N. ORE 

GALAZZI CINZIA 30 

 

CANDIDATO TUTOR N. ORE 

PEGORIN CLAUDIA 30 

 

 

 

 

 

 

 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013716 - 04/11/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE



MODULO “I PROMESSI SPOSI A MODO NOSTRO”: 

 

CANDIDATO ESPERTO N. ORE 

DEMO EMANUELA 30 

 

CANDIDATO TUTOR N. ORE 

COLONNA NICOLETTA 30 

 

MODULO “LE REGOLE IN GIOCO”: 

 

CANDIDATO ESPERTO N. ORE 

COLONNA NICOLETTA 30 

 

CANDIDATO TUTOR N. ORE 

GALAZZI CINZIA 30 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto, comunque, non oltre il 31/12/2026; 

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà 

decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 

qualifica di “personale interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole 

ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet e presenti nella piattaforma gestione PN 21-

27. 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 per cui è attribuito l’incarico. 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora lordo stato per l’attività di esperto e in euro 30,00/ora lordo 

stato per l’attività di tutor, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come indicato nella nota 

MIM 81652 del 23-05-2025. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Marika Fiorese 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013716 - 04/11/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE


		2025-11-04T09:59:04+0000
	MARIKA FIORESE




